
 

BR.0012.2.43.2014 
Protokół Nr 43/14 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 14 października 2014 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. Ponadto w komisji 
uczestniczyli: Pani Helena Jagodzińska, Pani Stanisława Grabek, Pani Elżbieta Pasławska,  
Pan Jakub Zawada oraz Pan Tomasz Miela. 
 

Porządek obrad: 
1. Rozbudowa cmentarza komunalnego. 
2. Informacja na temat stanu zasobu mieszkaniowego gminy. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Sprawy mieszkaniowe. 

 
Ad. 1 
Pan Jakub Zawada poinformował, że te prace na nowej części, które były zaplanowane na 
ten rok zostały zakończone. Dodał, że teraz muszą wykonać mapy powykonawcze, które są 
niezbędne do uzyskania zgody na użytkowanie terenu. Zaznaczył, że oddanie do użytku 
części nowego cmentarza to dodatkowe 144 miejsca.  
Radna Barbara Kuriata zapytała, czy zgodnie z nowym regulaminem cmentarza Hadlux 
będzie mógł budować grobowce i później je sprzedawać? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak. 
Radna Barbara Kuriata zapytała, co wówczas gdy mieszkaniec będzie chciał kogoś innego? 
Pan Jakub Zawada odpowiedziała, że ma do tego prawo, aby wybrać inna firmę niż Hadlux. 
Dodał, że stara część cmentarza będzie również wykorzystywana do pochówku jeżeli tylko 
pojawi się taka możliwość. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały dotyczącego 
regulaminu cmentarza komunalnego 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Pan Jakub Zawada dodał, że na pewno po otwarciu nowej części cmentarza trzeba będzie 
dokonać zmian w cenniku, ponieważ dojdą pozycje, których do tej pory nie było  
np. rezerwacje. 
 
Pan Tomasz Miela poinformował, że 8 października 2014r. wpłynął do Burmistrza wniosek 
ZUK Hadlux dotyczący zwolnienia terenu cmentarza komunalnego z opłacania lokalnego 
podatku od prowadzonej działalności gospodarczej. Przedstawił komisji uzasadnienie zakładu 
do złożonego wniosku.  
Pan Jakub Zawada dodał, że byli z tym wnioskiem zarówno u Pani Skarbnik, jak i 
Burmistrza i jego zastępcy i wszyscy są przeciwni złożonemu wnioskowi. 
Pani Barbara Kuriata zapytała o jakiej kwocie mowa? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że w tym roku 12.500 zł. Zaznaczył, że w przyszłym roku, 
gdy powierzchnia się zwiększy kwota zwiększy się do około 15 tys.  
 
Zarządzono głosowanie nad przychyleniem się do wniosku ZUK Hadlux 
Głosów „za” 0, „przeciw” 6, „wstrzymało się” 0 
 
Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki 
podatku od nieruchomości (wzrost o 1 gr., 2 gr., 5 gr. 10 gr.). 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał jakie będą konsekwencje finansowe dla gminy z tytułu 
obniżenia stawek podatków poniżej tych określonych ustawą? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że te informacje przygotuje na komisję budżetową Pani 
Skarbnik. 
 



 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 
(wzrost o 5 zł). 
Radna Barbara Kuriata zapytała ile osób płaci tą opłatę? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że w 2013r. z tytułu tej opłaty wpłynęło do budżetu  
3.631 zł , a w 2014r. do tej pory wpłynęło 2.957 zł 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 3, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 2 
 
Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej (wzrost  
o 1 gr.) 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych. Dodał, że ostatni raz uchwała ta była zmieniana  
w 2011r. Zaznaczył, że cały czas czekamy na określenie stawek minimalnych. Poinformował, 
że Burmistrz złożył wniosek o podwyższenie tych stawek o 5%. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Pani Elżbieta Pasławska poinformowała, że otrzymała pismo od Pani Ewy Mazur  
i Pana Zbigniewa Kaczmarka w sprawie utworzenia na terenie miasta szlaku manufaktur  
i kamienic. Przedstawiła treść złożonego pisma. Dodała, że wnioskodawcy wspólnie  
z dyrektorem Muzeum zrobili inwentaryzację i mają już wiedzę w tym temacie. 
Poinformowała, że wnioskodawcy proponują na początek oznakowanie 50 budynków (koszt 
jednej tabliczki oszacowano na 200 zł).  Powiedziała, że jej zdaniem samo oznakowanie to za 
mało i należałoby wykonać jeszcze jakieś wydawnictwo lub stworzyć jakąś mapę służącą 
jako mały przewodnik. Podkreślił, że oczywiście niezbędna byłaby również zgoda właścicieli 
prywatnych budynków.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że jako rodowity mieszkaniec Sobótki 
chciałby, aby coś takiego powstało ale zastanawia się kto jest konsultantem historycznym? 
Pani Elżbieta Pasławska odpowiedziała, że wnioskodawcy od początku współpracowali  
z Dyrektorem naszego Muzeum Panem Wojciechem Fabisiakiem. Powiedziała, że na 
realizacje tego zadania niezbędne jest zabezpieczenie w budżecie kwoty 15 tys. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosku o przyznanie  
z budżetu kwoty 15 tys. na oznaczenie budynków ważnych historycznie. 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 
 
Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy  
w miejscowości Garncarsko (propozycje Fiołkowa, Dzikiego Bzu, Lawendowa, Tęczowej 
Róży, Figowa).  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, które propozycje pochodzą od 
mieszkańców? 
Pani Stanisława Grabek odpowiedziała, że propozycje mieszkańca to Fiołkowa, Brzozowa 



 

lub Polna.  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy Fiołkowa (pozostałe 
propozycje nazw ulic już występują).  
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Ad. 2 
Komisja zapoznała się z informacją na temat stanu zasobów mieszkaniowych, lokali 
użytkowych oraz z informacją na temat przyznanych lokali mieszkalnych przez KSO kadencji 
2010-2014 (informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
Komisja zapoznała się również z informacja na temat sprzedaży lokali w okresie od 
01.01.2011r. do 29.09.2014r. (z bonifikatą 90% - 38 lokali, z bonifikatą 99% - 54 lokale).  
 

Ad. 4 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


